
 

 

 
   

 
Opfølgende spørgsmål om anlægsmidler til toiletter fra 
budgetaftalen 2024 

 

Kære Rasmus 

Den 20. september 2023 stillede du politikerspørgsmål om 
anlægsmidler til toiletter fra budgetaftalen 2024, som forvaltningen 
besvarede den 3. oktober 2023. Den 23. november 2023 har du stillet 
opfølgende spørgsmål til forvaltningen: 

1. Hvad er de politiske muligheder for at målrette en del af beløbet til 

at udvide toilet kapacitet på Rådmandsgade Skole? 

2. Hvordan er forskellen mellem funktionsprogram for nye skoler og 

den aktuelle toiletkapacitet på Rådmandsgade Skole? 

3. Har forvaltningen været i dialog med Rådmandsgade Skole og 

andre skoler for at kortlægge behovet for udvidelse af toiletkapacitet 

- og vurdere, hvor der er størst behov for indsats? 

Baggrund 

Toiletplan 2030 - som de 50 mio. kr. i b24 er første etape af - er skabt 

med en ambition om at løfte de skoler som har dårligst kapacitet og 

fysisk standard. Det er vores indtryk at Rådmandsgade er den skole der 

har størst udfordringer i byen - af de skoler vi har besøgt indtil nu. 

 

Besvarelse 

Ad 1 - Hvad er de politiske muligheder for at målrette en del af beløbet til 

at udvide toilet kapacitet på Rådmandsgade Skole? 

Børne- og Ungdomsudvalget skal behandle udmøntningen af 
anlægsmidler til forbedring af toiletforhold den 6. december 2023. Her 
vil det være muligt at tage stilling til fordeling og prioritering af midler 
mellem skoler.  

 
Ad2 - Hvordan er forskellen mellem funktionsprogram for nye skoler og 

den aktuelle toiletkapacitet på Rådmandsgade Skole? 
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Af funktionsprogrammet fremgår, at der skal være tre toiletter til hver 
klasse i indskolingen og to toiletter til hver klasse på mellemtrin og i 
udskolingen. 

På Rådmandsgade Skole er der 29 toiletter på deres matrikel med 0.-5. 
klasser, hvilket er skolebygningen, som er mest udfordret. Det svarer til 
1,2 toilet pr. klasse.   

 

Ad3 - Har forvaltningen været i dialog med Rådmandsgade Skole og 

andre skoler for at kortlægge behovet for udvidelse af toiletkapacitet - og 

vurdere, hvor der er størst behov for indsats? 
 
Forvaltningen er løbende i dialog med skolerne om deres toiletforhold, 
herunder Rådmandsgade Skole, som også har gennemført et 
pædagogisk forløb om gode toiletvaner. Her har skolen og eleverne 
bl.a. haft mulighed for at komme med input til fysiske forbedringer på 
skolen.   
 
Derudover følger forvaltningen med i toiletforholdene via den nationale 
trivselsmåling, hvor der årligt spørges ind til elevernes oplevelse af 
skoletoiletterne. Her er Rådmandsgades Skole den lavest scorende 
skole. 
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